(
Совет
муниципального
образования
 сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре»

) (
    «Комсомольск-на-Печоре
»
сикт

овмодчоминса

муниципальнöй юкöнса
С
öвет
)

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от «18» октября  2022 года                                                                                         № 58/177

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Комсомольск-на-Печоре

Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 10 Устава муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»,

Совет муниципального образования сельского поселения
«Комсомольск-на-Печоре» решил:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).
2. Считать утратившим силу решение Совета муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре» от 15 июня 2021 года №43/127 «Об утверждении перечня необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

        Глава сельского поселения                                 Т.А. Порядина
        «Комсомольск-на-Печоре»

                                                           Приложение
                                                           к Решению Совета муниципального образования
сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре»
                                                           от 18.10.2022 № 58/177

[bookmark: P34]ПЕРЕЧЕНЬУСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОМСОМОЛЬСК-НА-ПЕЧОРЕ»  И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ  В  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УСЛУГ

	№ п\п
	Наименование
муниципальной услуги
	Ответственное лицо за предоставление муниципальной
услуги
	Категория
получателей муниципальной услуги
	Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги, дата, номер
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	Условие предоставления муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	7

	1

	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги», №06/28 от 08.06.2021
	Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги через представителя
	безвозмездно

	2
	Присвоение,
изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования
сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории муниципального образования сельского поселения «Комсомольск-на-Печоре», №06/34 от 08.06.2021
	Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя
	безвозмездно

	3
	Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование
	Специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические (в том числе индивидуальные предприниматели), юридические лица
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование», №06/31 от 08.06.2021
	1. Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя;
2. Выдача перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства, заверенного надлежащим образом;
3. Выдача документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации;
4. Выдача решения об одобрении или о совершении крупной сделки
	безвозмездно

	4
	Передача муниципального имущества
в доверительное управление
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в доверительное управление», №10/65 от 17.10.2022

	1. Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя;
2. Выдача перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства, заверенного надлежащим образом;
3. Выдача документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации;
4. Выдача решения об одобрении или о совершении крупной сделки
	безвозмездно

	5
	Передача муниципального имущества в аренду
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача муниципального имущества в аренду», №06/29 от 08.06.2021
	1. Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя;
2. Выдача перевода на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства, заверенного надлежащим образом;
3. Выдача документов, подтверждающих соответствие товаров (работ, услуг) установленным требованиям, если такие требования установлены законодательством Российской Федерации;
4. Выдача решения об одобрении или о совершении крупной сделки
	безвозмездно

	6
	Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	физические лица – несовершеннолетние, достигшие возраста 16 лет, зарегистрированные на территории муниципального образования.
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет», №06/35 от 08.06.2021
	нет
	безвозмездно

	7
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Ведущий специалист  администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду», №06/33 от 08.06.2021
	Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя
	безвозмездно

	8
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной  собственности
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной услуги по предоставлению  выписки из Реестра муниципальной  собственности», №06/32 от 08.06.2021, изм. №04/20 от 21.04.2022
	Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги  через представителя
	безвозмездно

	9
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Ведущий специалист администрации СП «Комсомольск-на-Печоре»
	Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески», №06/61 от 12.08.2022
	Выдача доверенности, оформленной надлежащим образом, и (или) иного документа, подтверждающего полномочия представителя (законного представителя) - при получении муниципальной услуги через представителя
	безвозмездно

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]